



**TÜRKİYE  
DİYANET VAKFI**  
TURKIYE DIYANET FOUNDATION  
وقف الديانة التركي

31 Ocak - 01 Şubat 2024

**GAZETE KUPÜRLERİ**  
TIKLAYINIZ

**İNTERNET SAYFALARI**  
TIKLAYINIZ



**TÜRKİYE  
DİYANET VAKFI**  
TURKIYE DIYANET FOUNDATION  
وقف الديانة التركي

**GAZETE KUPÜRLERİ**

**Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali Erbaş'tan**

# GAZZE VE HAC KONTENJANLARI AÇIKLAMASI

**Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali Erbaş, Diyanet TV ekranlarında yayınlanan "İyilik Vakti" programında yapılan çalışmalara ve gündeme ilişkin değerlendirmelerde bulundu.**



**HABER MERKEZİ** - Erbaş, Filistinli Müslümanların, o toprakları kendilerine Peygamber emaneti olarak kabul ettiklerini belirterek, "Sadece Peygamber Efendimizin (Sallallahu Aleyhi Vesellem) Miraç hadisesindeki hatırasından kaynaklanan bir bağlılık değil bu. Peygamberler diyarı Kudüs. İşte o topraklara sahip çıkmaları o toprakların müminlerin toprakları, İslam toprakları olduğu anlayışıyla imanlarını adeta güçlendiriyorlar." dedi. Tarih boyunca Yahudilerin Kudüs'ten Hristiyanlar tarafından çıkarıldığını ancak Kudüs Müslümanlarını idaresine geçince Yahudilerin burada yaşayabildiklerine işaret eden Erbaş, "1948 yılında orada bir devlet dedikleri ki biz artık terör örgütüyle eş değer görüyoruz, yani terör örgütü gibi davranan bir ülke olmaz, bebekler, çocuklar, kadınlar, yaşlılar, masumlar yukarıdan yağın bombaların altında can veriyor. Üç ayda 11 bin bebek, çocuk, 7 bin kadın toplam yirmi beş bin civarında

masum insan bombalar altında can verdi." ifadelerini kullandı.

## "SÜRGÜNE GÖNDERİLEN YAHUDİLERE MÜSLÜMANLAR SAHİP ÇIKTI"

Erbaş, Yahudilere şöyle seslendi:

"Kiminizin babası, dedesi, annesi, baba-annesi, anneannesi Avrupa'nın ortasında soykırım yaşadı. Ama siz şimdi Kudüs'te, Filistin topraklarında soykırım yapıyorsunuz. Üstelik tarih boyunca size her zaman iyilik yapan bir millete soykırım yapıyorsunuz, sizler Müslümanlardan hep iyilik gördünüz. İspanya'da, Endülüs'te size zulmü, katliamı kim yaptı? Haçlılar yaptı. Oradan kovulan, sürgüne gönderilen Yahudilere Müslümanlar sahip çıktı, Osmanlı Devleti sahip çıktı ya da diğer Müslüman ülkeler sahip çıktı." Müslümanların mazlumun inancına, mezhebine, ırkına bakmadığını belirten Erbaş, "Müslümanlar, kim olursa olsun mazlumun yanında yer alır. Zalim Müslüman dahi olsa onun karşısında yer

alır. Bizim inancımız bunu gerektiriyor. Dolayısıyla bugün ne pahasına olursa olsun Gazze'de yapılan bu soykırımı durdurmak için elimizden geleni elimizle, dilimizden geleni dilimizle yapmaya gayret edeceğiz. Kalbimizle buğzumuzu, nefretimizi ortaya koymaya çalışacağız. Buna mecburuz. Bunu ortaya koymadığımız zaman mesul oluruz." şeklinde konuştu.

## "FİLİSTİN'İN KURTULUŞU BİZİM GÜÇLENMİZE BAĞLI"

Erbaş, Kudüs ve Filistin meselesinin Müslümanların ortak bir noktası olduğuna ve bu ortak noktada Müslümanların birleşmesi gerektiğine işaret ederek, "Müminleri ortak noktada birleştirecek bazı olaylar vardır. İşte bu olayların en başında Filistin, Gazze, Kudüs davası gelmektedir. Çünkü zulüm katlandıkça devam ediyor, bunu durdurmamız lazım. Filistin davamız bir asırdır var. Daha önce zaten oralar bizim topraklarımızdı. Filistin'in kurtuluşu bizim

güçlenmemize bağlı. İnşallah daha güçlü olacağız ve Filistin kurtulacak, buna inanıyoruz." dedi. Türkiye Diyanet Vakfının (TDV) 7 Ekim'den sonra Gazze'ye yönelik insani yardımlar öncelikli olmak üzere kampanyaya başlattığını dile getiren Erbaş, "Diyanet İşleri Başkanlığı ve TDV olarak Gazze içerisinden temin ettiğimiz, Türkiye'den gemiyle gönderdiğimiz ve Mısır içinden satın alımı yapılarak gönderdiğimiz yardımlar var." diye konuştu.

## "BOYKOTA DEVAM EDELİM"

Erbaş, Gazze'yle ilgili farkındalığı canlı tutmaya gayret ettiklerini ve bu yönde yaptıkları çalışmaların Filistin özgür oluncaya kadar devam edeceğini kaydetti. Geçen günlerde Uluslararası Adalet Divanının (UAD), işgalci siyonistler aleyhine açılan soykırım davasında ihtiyati tedbir kararı verdiğini anımsatan Başkan Erbaş, bu kararın alınmasında hem Müslümanların hem de Müslüman olmayan vicdanlı insanların yapmış olduğu çağrılarının, yürüyüş ve programların etkili olduğunu söyledi. Boykot konusuna ilişkin çağrılarını yaklaşık 3 ay önce yaptıklarını hatırlatan Başkan Erbaş, "Sözümüzün ulaştığı yurt içinde, yurt dışında nerede bizi dinleyen kardeşimiz varsa onlara hatırlatıyorum; boykota devam edelim." dedi. 2024 yılı hac dönemine yönelik de değerlendirmelerde bulunan Erbaş, "Bu sene hac protokolümüzü yaptık. Nüfusumuz 86 milyon olduğu için bizim de 86 bin hakkımız var. Müracaatımızı yaptık, nüfusumuzun güncellenmesini talep ettik. O zaman 83 bin 430 rakamı 86 bine çıkacak inşallah. Bu müjdeyi şimdiden vermish olayım." ifadelerini kullandı. (İLKHA)





# ERBAŞ'TAN HAC KONTENJANININ ARTACAĞI MÜJDESİ

**Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali Erbaş**, 2024 hac dönemine ilişkin, "Nüfusumuz 86 milyon olduğu için bizim de 86 bin hakkımız var. Müracaatımızı yaptık, nüfusumuzun güncellenmesini talep ettik. O zaman 83 bin 430 rakamı 86 bine çıkacak inşallah. Bu müjdeyi şimdiden vermiş olayım" dedi.

**Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali Erbaş**, bir televizyon kanalında gündeme ilişkin değerlendirmelerde bulundu. Erbaş, Filistinli Müslümanların

o toprakları kendilerine peygamber emaneti olarak kabul ettiklerini belirterek, "Sadece Peygamber Efendimizin Miraç hadisesindeki hatırasından kaynaklanan bir bağlılık değil bu. Peygamberler diyan Kudüs. İşte o topraklara sahip çıkmaları, o toprakların müminlerin toprakları, İslam toprakları olduğu anlayışıyla imanlarını adeta güçlendiriyorlar" diye konuştu.

Tarihte Yahudilerin Kudüs'ten Hristiyanlar tarafından çıkarıldığını ancak Kudüs

Müslümanların idaresine geçince Yahudilerin burada yaşayabildiklerine işaret eden Erbaş, "1948 yılında orada bir devlet dedikleri, ki biz artık terör örgütüyle eşdeğer görüyoruz. Yani terör örgütü gibi davranan bir ülke olmaz. Bebekler, çocuklar, kadınlar, yaşlılar, masumlar yukarıdan yağın bombaların altında can veriyor. Üç ayda 11 bin bebek, çocuk, 7 bin kadın toplam 25 bin civarında masum insan bombalar altında can verdi" ifadelerini kullandı.





# ERBAŞ'TAN HAC KONTENJANININ ARTACAĞI MÜJDESİ

**Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali Erbaş**, 2024 hac dönemine ilişkin, "Nüfusumuz 86 milyon olduğu için bizim de 86 bin hakkımız var. Müracaatımızı yaptık, nüfusumuzun güncellenmesini talep ettik. O zaman 83 bin 430 rakamı 86 bine çıkacak inşallah. Bu müjdeyi şimdiden vermiş olalım" dedi.

**Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali Erbaş**, bir televizyon kanalında gündeme ilişkin değerlendirmelerde bulundu. Erbaş, Filistinli Müslümanların o toprakları kendilerine peygamber emaneti olarak kabul ettiklerini belirterek, "Sadece Peygamber Efendimizin Miraç hadisesindeki hatırasından kaynaklanan bir bağlılık değil bu. Peygamberler diyarı Kudüs. İşte o topraklara sahip çıkmaları, o toprakların müminlerin toprakları, İslam toprakları olduğu anlayışıyla imanlarını adeta güçlendiriyorlar" diye konuştu.

Tarihte Yahudilerin Kudüs'ten Hristiyanlar tarafından çıkarıldığını ancak Kudüs Müslümanların idaresine geçince Yahudilerin burada yaşayabildiklerine işaret eden Erbaş, "1948 yılında orada bir devlet dedikleri, ki biz artık terör örgütüyle eşdeğer görüyoruz. Yani terör örgütü gibi davranan bir ülke olmaz. Bebekler, çocuklar,

kadınlar, yaşlılar, masumlar yukarıdan yağın bombaların altında can veriyor. Üç ayda 11 bin bebek, çocuk, 7 bin kadın toplam 25 bin civarında masum insan bombalar altında can verdi" ifadelerini kullandı.

Erbaş, ecdadı soykırım yaşamış bir milletin soykırım yaptığını dile getirerek, Yahudilere şöyle seslendi:

"Kiminizin babası, dedesi, annesi, babaannesi, anneannesi Avrupa'nın ortasında soykırım yaşadı. Ama siz şimdi Kudüs'te, Filistin topraklarında soykırım yapıyorsunuz. Üstelik tarih boyunca size her zaman iyilik yapan bir millete soykırım yapıyorsunuz. Sizler Müslümanlardan hep iyilik gördünüz. İspanya'da, Endülüs'te size zulmü, katliamı kim yaptı? Haçlılar yaptı. Oradan kovulan, sürgüne gönderilen Yahudilere Müslümanlar sahip çıktı. Osmanlı Devleti sahip çıktı ya da diğer Müslüman ülkeler sahip çıktı."

Müslümanların mazlumun insanına, mezhebine, ırkına bakmadığına dikkati çeken Erbaş, "Müslümanlar, kim olursa olsun mazlumun yanında yer alır. Zalim Müslüman dahi olsa onun karşısında



yer alır. Bizim inancımız bunu gerektiriyor. Dolayısıyla bugün ne pahasına olursa olsun Gazze'de yapılan bu soykırımı durdurmak için elimizden geleni elimizle, dilimizden geleni dilimizle yapmaya gayret edeceğiz. Kalbimizle buğzumuzu, nefretimizi ortaya koymaya çalışacağız. Buna mecburuz. Bunu ortaya koymadığımız zaman mesul oluruz" ifadesini kullandı.

## "FİLİSTİN'İN KURTULUŞU BİZİM GÜÇLENMEMİZE BAĞLI"

Erbaş, Kudüs ve Filistin meselesinin Müslümanların ortak noktası olduğunu ve bu ortak noktada Müslümanların birleşmesi gerektiğini söyleyerek, "Müminleri ortak noktada birleştirecek bazı olaylar vardır. İşte bu olayların en başında Filistin, Gazze, Kudüs davası gelmektedir. Çünkü zulüm katlandıkça devam ediyor, bunu durdurmamız lazım. Filistin davamız bir asırdır var. Daha önce zaten oralar bizim topraklarımızdı. Filistin'in kurtuluşu bizim güçlenmemize bağlı. İnşallah daha güçlü olacağız ve Filistin kurtulacak, buna inanıyoruz" açıklamalarında bulundu.

**Türkiye Diyanet Vakfı'nın (TDV)** 7 Ekim'den sonra Gazze'ye yönelik insani yardımlar öncelikli olmak üzere kampanya başlattığını hatırlatan Erbaş, "Diyanet İşleri Başkanlığı ve TDV olarak Gazze içerisinden temin ettiğimiz, Türkiye'den gemiyle gönderdiğimiz ve Mısır içinden satın alımı yapılarak gönderdiğimiz yardımlar var" diye konuştu.

## "BOYKOTA DEVAM EDELİM"

Erbaş, Gazze'yle ilgili farkındalığı canlı tutmaya gayret ettiklerini ve bu

yönünde yaptıkları çalışmaların Filistin özgür oluncaya kadar devam edeceğini kaydetti. Geçtiğimiz günlerde Uluslararası Adalet Divanı'nın (UAD) İsrail aleyhine açılan soykırım davasında ihtiyati tedbir kararını verdiğini hatırlatan Erbaş, bu kararın alınmasında hem Müslümanların hem de Müslüman olmayan vicdanlı insanların yapmış olduğu çağrılarını, yürüyüş ve programların etkili olduğunu söyledi.

Boycot konusuna ilişkin çağrılarını yaklaşık 3 ay önce yaptıklarını belirten Erbaş, "Sözümüzün ulaştığı yurt içinde, yurt dışında nerede bizi dinleyen kardeşimiz varsa onlara hatırlıyorum; boykota devam edelim" dedi.

Erbaş, 6 Şubat Kahramanmaraş depremlerinde de Türkiye'nin tek yürek olduğunu belirterek, şöyle konuştu:

"Hala sıkıntılar devam ediyor ama çok hızlı bir şekilde devletimiz seferber oldu, yardım kampanyaları, yeni binaların, evlerin yapılması. Aldığımız bilgilere göre depremin seneyi devriyesi olan 6 Şubat'ta büyük oranda yapılan konutlar var, onlar hak sahiplerine teslim edilecek. Bu çok büyük bir gelişme, çok büyük bir başarıdır."

2024 yılı hac dönemine ilişkin de açıklamada bulunan Erbaş, "Bu sene hac protokolümüzü yaptık. Nüfusumuz 86 milyon olduğu için bizim de 86 bin hakkımız var. Müracaatımızı yaptık, nüfusumuzun güncellenmesini talep ettik. O zaman 83 bin 430 rakamı 86 bine çıkacak inşallah. Bu müjdeyi şimdiden vermiş olalım" ifadelerini kullandı.

İHA



## Hac kontenjanı 86 bine çıkıyor

**DIYANET İşleri Başkanı Ali Erbaş,** “Nüfusumuz 86 milyon olduğu için bizim de 86 bin hakkımız var. Müra-caatımızı yaptık, nüfusumuzun gün-cellenmesini talep ettik. O zaman 83 bin 430 rakamı 86 bine çıkacak inşal-lah. Bu müjdeyi vermiş olayım” dedi.





# Hac kontenjanı 86 bine çıkıyor

**Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali Erbaş**, 2024 hac dönemine ilişkin, "Nüfusumuz 86 milyon olduğu için bizim de 86 bin hakkımız var. Müracaatımızı yaptık, nüfusumuzun güncellenmesini talep ettik. O zaman 83 bin 430 rakamı 86 bine çıkacak inşallah. Bu müjdeyi şimdiden vermiş olayım" dedi.

**Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali Erbaş**, bir televizyon kanalında gündeme ilişkin değerlendirmelerde bulundu. Erbaş, Filistinli Müslümanların o toprakları kendilerine peygamber emaneti olarak kabul ettiklerini belirterek, "Sadece Peygamber Efendimizin Miraç hadisesindeki hatırasından kaynaklanan bir bağlılık değil bu. Peygamberler diyarı Kudüs. İşte o topraklara sahip çıkmaları, o toprakların müminlerin toprakları, İslam toprakları olduğu anlayışıyla imanlarını adeta güçlendiriyorlar" diye konuştu.

Tarihte Yahudilerin Kudüs'ten Hristiyanlar tarafından çıkarıldığını ancak Kudüs Müslümanların idaresine geçince Yahudilerin burada yaşayabildiklerine işaret eden Erbaş, "1948 yılında orada bir devlet dedikleri, ki biz artık terör örgütüyle eşdeğer görüyoruz. Yani terör örgütü gibi davranan bir ülke olmaz. Bebekler, çocuklar,

kadınlar, yaşlılar, masumlar yukarıdan yağın bombaların altında can veriyor. Üç ayda 11 bin bebek, çocuk, 7 bin kadın toplam 25 bin civarında masum insan bombalar altında can verdi" ifadelerini kullandı.

Erbaş, ecdadı soykırım yaşamış bir milletin soykırım yaptığını dile getirerek, Yahudilere şöyle seslendi:

"Kiminizin babası, dedesi, annesi, babaannesi, anneannesi Avrupa'nın ortasında soykırım yaşadı. Ama siz şimdi Kudüs'te, Fi-

listin topraklarında soykırım yapıyorsunuz. Üstelik tarih boyunca size her zaman iyilik yapan bir millete soykırım yapıyorsunuz. Sizler Müslümanlardan hep iyilik gördünüz. İspanya'da, Endülü's'te size zulmü, katliamı kim yaptı? Haçlılar yaptı. Oradan kovulan, sürgüne gönderilen Yahudilere Müslümanlar sahip çıktı. Osmanlı Devleti sahip çıktı ya da diğer Müslüman ülkeler sahip çıktı."

Müslümanların mazlumun inancına, mezhebine, ırkına bakmadığına dikkati çeken Erbaş, "Müslümanlar, kim olursa olsun mazlumun yanında yer alır. Zalim Müslüman dahi olsa onun karşısında yer alır. Bizim inancımız bunu gerektiriyor. Dolayısıyla bugün ne pahasına olursa olsun Gazze'de yapılan bu soykırımı durdurmak için elimizden geleni elimizle, dilimizden geleni dilimizle yapmaya gayret edeceğiz. Kalbimizle buğzumuzu, nefretimizi ortaya koymaya çalışacağız. Buna mecburuz. Bunu ortaya koymadığımız zaman mesul oluruz" ifadesini kullandı.

"Filistin'in kurtuluşu bizim güçlenmemize bağlı"

Erbaş, Kudüs ve Filistin meselesinin Müslümanların ortak noktası olduğunu ve bu ortak noktada Müslümanların birleşmesi gerektiğini söyleyerek, "Müminleri ortak noktada birleştirecek bazı olaylar vardır. İşte bu olayların en başında Filistin, Gazze, Kudüs davası gelmektedir. Çünkü zulüm katlandıkça devam ediyor, bunu durdurmamız lazım. Filistin davamız bir asırdır var. Daha önce zaten oralar bizim topraklarımızdı. Filistin'in kurtuluşu bizim güçlenmemize bağlı. İnşallah daha güçlü olacağız ve Filistin kurtulacak, buna inanıyoruz" açıklamalarında bulundu.

**Türkiye Diyanet Vakfı'nın** (TDV) 7 Ekim'den sonra Gazze'ye yönelik insani yardımlar öncelikli olmak üzere kampanya başlattığını hatırlatan Erbaş, "Diyanet İşleri Başkanlığı ve TDV olarak Gazze içerisinden temin ettığımız, Türkiye'den gemiyle gönderdiğimiz ve Mısır içinden satın alımı yapılarak gönderdiğimiz yardımlar var" diye konuştu.

"Boykota devam edelim"

Erbaş, Gazze'yle ilgili farkındalığı canlı

tutmaya gayret ettiklerini ve bu yönde yaptıkları çalışmaların Filistin özgür oluncaya kadar devam edeceğini kaydetti. Geçtiğimiz günlerde Uluslararası Adalet Divanı'nın (UAD) İsrail aleyhine açılan soykırım davasında ihtiyati tedbir kararı verdiğini hatırlatan Erbaş, bu kararın alınmasında hem Müslümanların hem de Müslüman olmayan vicdanlı insanların yapmış olduğu çağrılarının, yürüyüş ve programların etkili olduğunu söyledi.

Boykot konusuna ilişkin çağrılarını yaklaşık 3 ay önce yaptıklarını belirten Erbaş, "Sözümüzün ulaştığı yurt içinde, yurt dışında nerede bizi dinleyen kardeşimiz varsa onlara hatırlatıyorum; boykota devam edelim" dedi.

Erbaş, 6 Şubat Kahramanmaraş depremlerinde de Türkiye'nin tek yürek olduğunu belirterek, şöyle konuştu:

"Hala sıkıntılar devam ediyor ama çok hızlı bir şekilde devletimiz seferber oldu, yardım kampanyaları, yeni binaların, evlerin yapılması. Aldığımız bilgilere göre depremin seneyi devriyesi olan 6 Şubat'ta büyük oranda yapılan konutlar var, onlar hak sahiplerine teslim edilecek. Bu çok büyük bir gelişme, çok büyük bir başarıdır."

Türkiye'nin hac kontenjanının artması için müracaat edildi

2024 yılı hac dönemine ilişkin de açıklamada bulunan Erbaş, "Bu sene hac protokolümüzü yaptık. Nüfusumuz 86 milyon olduğu için bizim de 86 bin hakkımız var. Müracaatımızı yaptık, nüfusumuzun güncellenmesini talep ettik. O zaman 83 bin 430 rakamı 86 bine çıkacak inşallah. Bu müjdeyi şimdiden vermiş olayım" ifadelerini kullandı.







# İSLAM ANSİKLOPEDİSİ beyaz perdeye taşındı

**Türkiye Diyanet Vakfı** İslam Araştırmaları Merkezi (ISAM) bünyesinde yazılan ve İslam medeniyetinin 15 asırlık serüvenine ilişkin telif edilmiş ilk özgün ansiklopedi olarak bilinen eserin konu edildiği TRT ortak yapımı filmin gala gösterimi, AKM'de gerçekleştirildi. Yönetmenliğini Murat Pay'ın üstlendiği kurmaca-belgesel film, 46 ciltlik TDV İslam Ansiklopedisi'nin hikayesini beyaz perdeye taşıdı.

**G**ÖSTERİM öncesinde konuşma yapan Kültür ve Turizm Bakan Yardımcısı Serdar Çam, rahmetli kayınpederinin ansiklopedinin ilk cildini olarak biriktirmeye başladığını, torununa bırakmak üzere eser tamamlanınca kadar sonraki ciltlerinin de alınmasını vasiyet ettiğini anlattı. Çam, İslam Ansiklopedisi'nin inanılmaz bir eser olduğunu zamanla daha iyi gördüğünü dile getirerek, "İslam tarihinin önemli eserlerinden biri ortaya çıkmış durumda, çok büyük bir referans noktası. (İslam Ansiklopedisi) Sadece bir akademik bir çalışma değil. Siyasetin, diplomasinin, uluslararası ilişkilerin bir enstrümanı olarak çok ciddi bir şekilde hizmet veriyor." dedi. İslam coğrafyasının çeşitli saldırılara maruz kaldığı bir dönemde eserin önemini daha iyi anlaşıldığını ifade eden Çam, "Bundan sonraki süreçte de bizim içimizdeki ameliyatlara müsaade etmeyecek kadar derinlemesine çalışmalar yapılmıştır. En sıkıntılı zamanlarda hemen başvurduğumuz eserlerden bir tanesi olmuştur. Her alanda çok ciddi manada istifade etmekteyiz." değerlendirmesinde bulundu. Çam, Kültür ve Turizm Bakanlığı olarak böyle bir çalışmanın içinde paydaş olarak yer almaktan mutluluk duyduklarını vurgulayarak, tarihi süreç içinde İslam coğrafyasının ve gelecek nesillerin istifade edeceği bir kaynak eser olduğunu kaydetti. Yönetmen Murat Pay, galaya



katılarak heyecanlarını paylaşan davetlilere teşekkür etti ve "Heyecanlı oldu benim için açıkçası. Bizim yaptığımız aslında bu büyük hikayeye küçük bir katkıda bulunmak. Biz 2 yıl proje üzerine çalıştık ve elimizden geldiği kadar ansiklopediye layık bir derinliğin peşinde koşmaya çalıştık. Umarım güzel bir şey de olmuştur, umarım beğenirsiniz. Teşekkür ederim, iyi seyirler." ifadesini kullandı. **Türkiye Diyanet Vakfı** İslam Araştırmaları Merkezi (ISAM) Başkanı Prof. Dr. Mürteza Bedir ise 1983'te başlayıp 2016'da tamamlanan proje kapsamında 33 yılda yaklaşık 17 bin madde üretildiğini belirterek, "Bu eseri tasarlayan, vücuda geçirmek için yola çıkan ve tamamlanmasına kadar her aşamasına nezaret eden çekirdek ekibin bir kısmı bugün aramızda Allah onlara selamet versin, ahirete irtihal eden-

lere Allah rahmet eylesin." dedi. Ansiklopedinin yazılmasında ilk yola çıktığında zorluklara rağmen bir dünya vizyonu ile edildiğini ifade eden Bedir, şunları kaydetti: "Samimiyetle yola çıktığımızda Allah'ın işi bereketlendirileceği vaadinin en somut göstergelerinden biriyle karşı karşıyayız. Çünkü İslam Ansiklopedisi sadece bir metinden, 46 ciltlik bir eserden ibaret değil, ansiklopedi bir okul gibi bir yandan Türkiye'nin entelektüel hayatına katkı veren bilim insanı, araştırmacı yetiştiren aynı zamanda Türkiye'nin en özgün araştırma kütüphanesine, ISAM gibi bir dünya markası araştırma merkezine vesile oldu. Bu başarının altında samimiyet, gayret ve ciddiyetin yanında sürekliliği sağlamak için gösterilen olağanüstü çabalar yatıyor." Bedir, "Türkiye'nin birikimine güvenerek yola

çıkan çekirdek ekibin kısa zamanda tarihten edebiyata, sanattan hukuka ve siyasete, kültür ve folklorlardan coğrafyaya, bilim tarihinden musikiye kısaca bilim ve kültürünün hemen hemen her alandan gönüllü hocalarını da ekibe dahil ederek İslam medeniyetinin tüm renklerini yazacak bir müellifler ordusu oluşturdu." değerlendirmesinde bulundu. Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı ile Kültür ve Turizm Bakanlığının da katkılarıyla hazırlanan TRT ortak yapımı filmin 29. Saraybosna film festivalinde dünya prömiyerini yaptığı bilgisini veren Bedir, Bakü'de düzenlenen Korkut Ata Türk Dünyası Film Festivali'nde jüri özel ödülüne ve Türkiye Yazarlar Birliği ödülüne de layık görülen filmin Nisan 2024'te dördüncü vizyona girmesinin planlandığını sözlerine ekledi. Gala gösterimine, eski TBMM Başkanı Mustafa Şentop, Cumhurbaşkanlığı Kültür ve Sanat Politikaları Kurulu Başkan Vekili ve yazar Prof. Dr. İskender Pala, Milli Eğitim Bakan Yardımcısı Nazif Yılmaz, TRT Genel Müdürü Mehmet Zahid Sobacı, İstanbul Müftüsü Safi Arpaguş, **Türkiye Diyanet Vakfı** (TDV) Genel Müdürü İzzet Turan, eski **Diyanet** İşleri Başkanı Tayyar Altıkulaç, IRCICA Genel Müdürü Prof. Dr. Mahmud Erol Kılıç ile filmde rol alan Hüseyin Soysalan ve Birhan Tuğ'un yanı sıra ansiklopediye katkıda bulunan müellifler, bilim insanları, akademisyenler ve kültür, sanat, sinema camiasından davetliler katıldı. (AA)





# Hep Otuz Üç Yaşında izleyicisiyle buluştu

**İSAM**  
bünyesinde yazılan ve İslam medeniyetinin 15 asırlık serüvenine ilişkin telif edilmiş ilk özgün ansiklopedi olarak bilinen eserin konu edildiği TRT ortak yapımı filmin gala gösterimi, gerçekleşti

**İ**SLAM Ansiklopedisi'nin hikâyesini konu alan "Hep Otuz Üç Yaşında" filmi İstanbul'da izleyicisiyle buluştu. Türkiye Diyanet Vakfı İslam Araştırmaları Merkezi (İSAM) bünyesinde yazılan ve İslam medeniyetinin 15 asırlık serüvenine ilişkin telif edilmiş ilk özgün ansiklopedi olarak bilinen eserin konu edildiği TRT ortak yapımı filmin gala gösterimi, AKM'de gerçekleştirildi. Yönetmenliğini Murat Pay'ın üstlendiği kumaca-belgesel film, 46 ciltlik TDV İslam Ansiklopedisi'nin hikâyesini beyaz perdeye taşıdı.

## ÖNEMLİ ESERLERİNDEN BİRİ

Gösterim öncesinde konuşma yapan Kültür ve Turizm Bakan Yardımcısı Serdar Çam, rahmetli kayınpederinin ansiklopedinin ilk cildini alarak biriktirmeye başladığını, torununa bırakmak üzere eser tamamlanmaya kadar sonraki ciltlerinin de alınmasını vasiyet ettiğini anlattı. Çam, İslam Ansiklopedisi'nin inatılmaz bir eser olduğunu zamanla daha iyi gördüğünü dile getirerek, "İslam tarihinin önemli eserlerinden biri ortaya çıkmış durumda, çok büyük bir referans noktası. (İslam An-



siklopedisi) Sadece bir akademik bir çalışma değil. Siyasetin, diplomasi-nin, uluslararası ilişkilerin bir enstrümanı olarak çok ciddi bir şekilde hizmet veriyor" dedi.

## KAYNAK BİR ESER

İslam coğrafyasının çeşitli saldırılara maruz kaldığı bir dönemde eserin öneminin daha iyi anlaşıldığını ifade eden Çam, "Bundan sonraki süreçte de bizim içimizdeki ameliyatlara müsaade etmeyecek kadar derinlemesine çalışmalar yapılmıştır. En sıkıntılı zamanlarda hemen başvurduğumuz eserlerden bir tanesi olmuştur. Her alanda çok ciddi manada istifade etmekteyiz" değerlendirmesinde bulundu. Çam, Kültür ve Turizm Bakanlığı olarak böyle bir çalışmanın içinde paydaş olarak yer almaktan mutluluk duyduklarını vurgulayarak, tarihi süreç içinde İslam coğrafyasının ve gelecek nesillerin istifade edeceği bir kaynak eser

olduğunu kaydetti.

## KATKIDA BULUNDUK

Yönetmen Murat Pay, galaya katılarak heyecanlarını paylaşan davetlilere teşekkür etti ve "Heyecanlı oldu benim için açıkçası. Bizim yaptığımız aslında bu büyük hikâyeye küçük bir katkıda bulunmak. Biz 2 yıl proje üzerine çalıştık ve elimizden geldiği kadar ansiklopediye layık bir derinliğin peşinde koşmaya çalıştık. Umarım güzel bir şey de olmuştur, umarım beğenirsiniz. Teşekkür ederim, iyi seyirler." ifadesini kullandı. Türkiye Diyanet Vakfı İslam Araştırmaları Merkezi (İSAM) Başkanı Prof. Dr. Mürteza Bedir ise 1983'te başlayıp 2016'da tamamlanan proje kapsamında 33 yılda yaklaşık 17 bin madde üretildiğini belirterek, "Bu eseri tasarlayan, vücuda geçirmek için yola çıkan ve tamamlanmasına kadar her aşamasına nezaret eden çekirdek ekibin bir kısmı

bugün aramızda Allah onlara selamet versin, ahirete irtihal edenlere Allah rahmet eylesin." dedi.

## ZORLUKLARA RAĞMEN

Ansiklopedinin yazılmasında ilk yola çıkıldığında zorluklara rağmen bir dünya vizyonu ile edildiğini ifade eden Bedir, şunları kaydetti: "Samimiyetle yola çıkıldığında Allah'ın işi bereketlendirileceği vaadinin en somut göstergelerinden biriyle karşı karşıyayız. Çünkü İslam Ansiklopedisi sadece bir metinden, 46 ciltlik bir eserden ibaret değil, ansiklopedi bir okul gibi bir yandan Türkiye'nin entelektüel hayatına katkı veren bilim insanı, araştırmacı yetiştirirken aynı zamanda Türkiye'nin en özgün araştırma kütüphanesine, İSAM gibi bir dünya markası araştırma merkezine vesile oldu. Bu başarının altında samimiyet, gayret ve ciddiyetin yanında sürekliliği sağlamak için gösterilen olağanüstü çabalar yatıyor." AA



# Erbaş'tan hac müjdesi

**Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali Erbaş**, 2024 hac dönemine ilişkin, "Nüfusumuz 86 milyon olduğu için bizim de 86 bin hakkımız var. Müracaatımızı yaptık, nüfusumuzun güncellenmesini talep ettik. O zaman 83 bin 430 rakamı 86 bine çıkacak inşallah. Bu müjdeyi şimdiden vermiş olayım" dedi. **Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali Erbaş**, bir televizyon kanalında gündeme ilişkin değerlendirmelerde bulundu. Erbaş, Filistinli Müslümanların o toprakları kendilerine peygamber emaneti olarak kabul ettiklerini belirterek, "Sadece Peygamber Efendimizin Miraç hadisesindeki hatırasından kaynaklanan bir bağlılık değil bu. Peygamberler diyarı Kudüs. İşte o topraklara sahip çıkmaları, o toprakların müminlerin toprakları, İslam toprakları olduğu anlayışıyla imanlarını adeta güçlendiriyorlar" diye konuştu. "Üç ayda 11 bin bebek, çocuk, 7 bin kadın bombalar altında can verdi" Tarihte Yahudilerin Kudüs'ten Hristiyanlar tarafından çıkarıldığını ancak Kudüs Müslümanların idaresine geçince Yahudilerin burada yaşayabildiklerine işaret eden Erbaş, "1948 yılında orada bir devlet dedikleri, ki biz artık terör örgütüyle eşdeğer görüyoruz. Yani terör örgütü gibi davranan bir ülke olmaz. Bebekler, çocuklar,

kadınlar, yaşlılar, masumlar yukarıdan yağın bombaların altında can veriyor. Üç ayda 11 bin bebek, çocuk, 7 bin kadın toplam 25 bin civarında masum insan bombalar altında can verdi" ifadelerini kullandı. "Sürgüne gönderilen Yahudilere Müslümanlar sahip çıktı" Erbaş, ecdadı soykırım yaşamış bir milletin soykırım yaptığını dile getirerek, Yahudilere şöyle seslendi: "Kiminizin babası, dedesi, annesi, babaannesi, anneannesi Avrupa'nın ortasında soykırım yaşadı. Ama siz şimdi Kudüs'te, Filistin topraklarında soykırım yapıyorsunuz. Üstelik tarih boyunca size her zaman iyilik yapan bir millete soykırım yapıyorsunuz. Sizler Müslümanlardan hep iyilik gördünüz. İspanya'da, Endülüs'te size zulmü, katliamı kim yaptı? Haçlılar yaptı. Oradan kovulan, sürgüne gönderilen Yahudilere Müslümanlar sahip çıktı. Osmanlı Devleti sahip çıktı ya da diğer Müslüman ülkeler sahip çıktı." "Soykırımı durdurmak için gayret edeceğiz" Müslümanların mazlumun inancına, mezhebine, ırkına bakmadığına dikkati çeken Erbaş, "Müslümanlar, kim olursa olsun mazlumun yanında yer alır. Zalim Müslüman dahi olsa onun karşısında yer alır.

Bizim inancımız bunu gerektiriyor. Dolayısıyla bugün ne pahasına olursa olsun Gazze'de yapılan bu soykırımı durdurmak için elimizden geleni elimizle, dilimizden geleni dilimizle yapmaya gayret edeceğiz. Kalbimizle buğzumuzu, nefretimizi ortaya koymaya çalışacağız. Buna mecburuz. Bunu ortaya koymadığımız zaman mesul oluruz" ifadesini kullandı. "Filistin'in kurtuluşu bizim güçlenmemize bağlı" Erbaş, Kudüs ve Filistin meselesinin Müslümanların ortak noktası olduğunu ve bu ortak noktada Müslümanların birleşmesi gerektiğini söyleyerek, "Müminleri ortak noktada birleştirecek bazı olaylar vardır. İşte bu olayların en başında Filistin, Gazze, Kudüs davası gelmektedir. Çünkü zulüm katlandıkça devam ediyor, bunu durdurmamız lazım. Filistin davamız bir asırdır var. Daha önce zaten oralar bizim topraklarımızdı. Filistin'in kurtuluşu bizim güçlenmemize bağlı. İnşallah daha güçlü olacağız ve Filistin kurtulacak, buna inanıyoruz" açıklamalarında bulundu. **Türkiye Diyanet Vakfı'nın (TDV) 7 Ekim'den sonra Gazze'ye yönelik insani yardımlar öncelikli olmak üzere kampanya başlattığını** hatırlatan Erbaş, "**Diyanet İşleri Başkanlığı**" ve TDV olarak Gazze

içerisinden temin ettiğimiz, Türkiye'den gemiyle gönderdiğimiz ve Mısır içinden satın alımı yapılarak gönderdiğimiz yardımlar var" diye konuştu. "Boykota devam edelim" Erbaş, Gazze'yle ilgili farkındalığı canlı tutmaya gayret ettiklerini ve bu yönde yaptıkları çalışmaların Filistin özgür oluncaya kadar devam edeceğini kaydetti. Geçtiğimiz günlerde Uluslararası Adalet Divanı'nın (UAD) İsrail aleyhine açılan soykırım davasında ihtiyati tedbir kararı verdiğini hatırlatan Erbaş, bu kararın alınmasında hem Müslümanların hem de Müslüman olmayan vicdanlı insanların yapmış olduğu çağrılarını, yürüyüş ve programların etkili olduğunu söyledi. Boykot konusuna ilişkin çağrılarını yaklaşık 3 ay önce yaptıklarını belirten Erbaş, "Sözümüzün ulaştığı yurt içinde, yurt dışında nerede bizi dinleyen kardeşimiz varsa onlara hatırlatıyorum; boykota devam edelim" dedi. Erbaş, 6 Şubat Kahramanmaraş depremlerinde de Türkiye'nin tek yürek olduğunu belirterek, şöyle konuştu: "Hala sıkıntılar devam ediyor ama çok hızlı bir şekilde devletimiz seferber oldu, yardım kampanyaları, yeni binaların, evlerin yapılması. Aldığımız bilgilere göre depremin

seneyi devriyesi olan 6 Şubat'ta büyük oranda yapılan konutlar var, onlar hak sahiplerine teslim edilecek. Bu çok büyük bir gelişme, çok büyük bir başarıdır." Türkiye'nin hac kontenjanının artması için müracaat edildi 2024 yılı hac dönemine ilişkin de açıklamada bulunan Erbaş, "Bu sene hac protokolümüzü yaptık. Nüfusumuz 86 milyon olduğu için bizim de 86 bin hakkımız var. Müracaatımızı yaptık, nüfusumuzun güncellenmesini talep ettik. O zaman 83 bin 430 rakamı 86 bine çıkacak inşallah. Bu müjdeyi şimdiden vermiş olayım" ifadelerini kullandı.







# Erbaş'tan Hac Kontenjanı Artacak Müjdesi



**Diyaret İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali Erbaş**, 2024 hac dönemine ilişkin, "Nüfusumuz 86 milyon olduğu için bizim de 86 bin hakkımız var. Müracaatımızı yaptık, nüfusumuzun güncellenmesini talep ettik. O zaman 83 bin 430 rakamı 86 bine çıkacak inşallah. Bu müjdeyi şimdiden vermiş olayım" dedi.

**Diyaret İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali Erbaş**, bir televizyon kanalında gündeme ilişkin değerlendirmelerde bulundu. Erbaş, Filistinli Müslümanların o toprakları kendilerine peygamber emaneti olarak kabul ettiklerini belirterek, "Sadece Peygamber Efendimizin Miraç hadisesindeki hatirasından kaynaklanan bir bağlılık değil bu. Peygamberler diyarı Kudüs. İşte o topraklara sahip çıkmaları, o toprakların müminlerin toprakları, İslam toprakları olduğu anlayışıyla imanlarını adeta güçlendiriyorlar" diye konuştu. "Üç ayda 11 bin bebek, çocuk, 7 bin kadın bombalar altında can verdi"

Tarihte Yahudilerin Kudüs'ten Hristiyanlar tarafından çıkarıldığını ancak Kudüs Müslümanların idaresine geçince Yahudilerin burada yaşayabildiklerine işaret eden Erbaş, "1948 yılında orada bir devlet dedikleri, ki biz artık terör örgütüyle eşdeğer görüyoruz. Yani terör örgütü gibi davranan bir ülke olmaz. Bebekler, çocuklar, kadınlar, yaşlılar, masumlar yukarıdan yağın bombaların altında can veriyor. Üç ayda 11 bin bebek, çocuk, 7 bin kadın toplam 25 bin civarında masum insan bombalar altında can verdi" ifadelerini kullandı.

## "Sürgüne gönderilen Yahudilere Müslümanlar sahip çıktı"

Erbaş, ecdadı soykırım yaşamış bir milletin soykırım yaptığını dile getirerek, Yahudilere şöyle seslendi:

"Kiminizin babası, dedesi, annesi, babaannesi, anneannesi Avrupa'nın ortasında soykırım yaşadı. Ama siz şimdi Kudüs'te, Filistin topraklarında soykırım yapıyorsunuz. Üstelik tarih boyunca size her zaman iyilik yapan bir millete soykırım yapıyorsunuz. Sizler Müslümanlardan hep iyilik gördünüz. İspanya'da, Endülüs'te size zulmü, katliamı kim yaptı? Haçlılar yaptı. Oradan kovulan, sürgüne gönderilen Yahudilere Müslümanlar sahip çıktı. Osmanlı Devleti sahip çıktı ya da diğer Müslüman ülkeler sahip çıktı."

"Soykırımı durdurmak için gayret edeceğiz"

Müslümanların mazlumun inancına, mezhebine, ırkına bakmadığına dikkati çeken Erbaş, "Müslümanlar, kim olursa olsun mazlumun yanında yer alır. Zalim Müslüman dahi olsa onun karşısında yer alır. Bizim inancımız bunu gerektiriyor. Dolayısıyla bugün ne pahasına olursa olsun Gazze'de yapılan bu soykırımı durdurmak için elimizden geleni elimizle, dilimizden geleni dilimizle yapmaya gayret edeceğiz. Kalbimizle buğzumuzu, nefretimizi ortaya koymaya çalışacağız. Buna mecburuz. Bunu ortaya koymadığımız zaman mesul oluruz" ifadesini kullandı.

## "Filistin'in kurtuluşu bizim güçlenmemize bağlı"

Erbaş, Kudüs ve Filistin meselesinin Müslümanların ortak noktası olduğunu ve bu ortak noktada Müslümanların birleşmesi gerektiğini söyleyerek, "Müminleri ortak noktada birleştirecek bazı olaylar vardır. İşte bu olayların en başında Filistin, Gazze, Kudüs davası gelmektedir. Çünkü zulüm katlandıkça devam ediyor, bunu durdurmamız lazım. Filistin davamız bir asırdır var. Daha önce zaten oralar bizim topraklarımızdı. Filistin'in kurtuluşu

bizim güçlenmemize bağlı. İnşallah daha güçlü olacağız ve Filistin kurtulacak, buna inanıyoruz" açıklamalarında bulundu.

**Türkiye Diyanet Vakfı'nın (TDV)** 7 Ekim'den sonra Gazze'ye yönelik insani yardımlar öncelikli olmak üzere kampanya başlattığını hatırlatan Erbaş, "**Diyaret İşleri Başkanlığı** ve TDV olarak Gazze içerisinden temin ettiğimiz, Türkiye'den gemiyle gönderdiğimiz ve Mısır içinden satın alımı yapılarak gönderdiğimiz yardımlar var" diye konuştu.

## "Boykota devam edelim"

Erbaş, Gazze'yle ilgili farkındalığı canlı tutmaya gayret ettiklerini ve bu yönde yaptıkları çalışmaların Filistin özgür oluncaya kadar devam edeceğini kaydetti. Geçtiğimiz günlerde Uluslararası Adalet Divanı'nın (UAD) İsrail aleyhine açılan soykırım davasında ihtiyati tedbir kararı verdiğini hatırlatan Erbaş, bu kararın alınmasında hem Müslümanların hem de Müslüman olmayan vicdanlı insanların yapmış olduğu çağrılarının, yürüyüş ve programların etkili olduğunu söyledi.

Boykot konusuna ilişkin çağrılarını yaklaşık 3 ay önce yaptıklarını belirten Erbaş, "Sözümüzün ulaştığı yurt içinde, yurt dışında nerede bizi dinleyen kardeşimiz varsa onlara hatırlatıyorum; boykota devam edelim" dedi.

Erbaş, 6 Şubat Kahramanmaraş depremlerinde de Türkiye'nin tek yürek olduğunu belirterek, şöyle konuştu:

"Hala sıkıntılar devam ediyor ama çok hızlı bir şekilde devletimiz seferber oldu, yardım kampanyaları, yeni binaların, evlerin yapılması. Aldığımız bilgilere göre depremin seneyi devriyesi olan 6 Şubat'ta büyük oranda yapılan onutlar var, onlar hak sahiplerine teslim edilecek. Bu çok büyük bir gelişme, çok büyük bir başarıdır."

Türkiye'nin hac kontenjanının artması için müracaat edildi 2024 yılı hac dönemine ilişkin de açıklamada bulunan Erbaş, "Bu sene hac protokolümüzü yaptık. Nüfusumuz 86 milyon olduğu için bizim de 86 bin hakkımız var. Müracaatımızı yaptık, nüfusumuzun güncellenmesini talep ettik. O zaman 83 bin 430 rakamı 86 bine çıkacak inşallah. Bu müjdeyi şimdiden vermiş olayım" ifadelerini kullandı. **İHA**



## Erbaş: Türkiye hac kontenjanı 86 bin

**Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali Erbaş**, 2024 hac dönemine ilişkin, "Nüfusumuz 86 milyon olduğu için bizim de 86 bin hakkımız var. Müracaatımızı yaptık, nüfusumuzun güncellenmesini talep ettik. O zaman 83 bin 430 rakamı 86 bine çıkacak inşallah. Bu müjdeyi şimdiden vermiş olayım." dedi. **6'DA**





# Erbaş: Türkiye hac kontenjanı 86 bin

**Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali Erbaş**, 2024 hac dönemine ilişkin, "Nüfusumuz 86 milyon olduğu için bizim de 86 bin hakkımız var. Müracaatımızı yaptık, nüfusumuzun güncellenmesini talep ettik. O zaman 83 bin 430 rakamı 86 bine çıkacak inşallah. Bu müjdeyi şimdiden vermiş olayım." dedi.

**Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali Erbaş**, Diyanet TV ekranlarında yayınlanan "İyilik Vakti" programında yapılan çalışmalara ve gündeme ilişkin değerlendirmelerde bulundu.

Erbaş, Filistinli Müslümanların, o toprakları kendilerine Peygamber emaneti olarak kabul ettiklerini belirterek, "Sadece Peygamber Efendimizin (Sallallahu Aleyhi Vesellem) Miraç hadisesindeki hatırasından kaynaklanan bir bağlılık değil bu. Peygamberler diyarı Kudüs. İşte o topraklara sahip çıkmaları o toprakların müminlerin toprakları, İslam toprakları olduğu anlayışıyla imanlarını adeta güçlendiriyorlar." dedi.

Tarih boyunca Yahudilerin Kudüs'ten Hristiyanlar tarafından çıkarıldığını ancak Kudüs Müslümanların idaresine geçince Yahudilerin burada yaşayabildiklerine işaret eden Erbaş, "1948 yılında orada bir devlet dedikleri ki biz artık terör örgütüyle eş değer görüyoruz, yani terör örgütü gibi davranan bir ülke olmaz, bebekler, çocuklar, kadınlar, yaşlılar, masumlar yukarıdan yağın bombaların altında can veriyor. Üç ayda 11 bin bebek, çocuk, 7 bin kadın toplam yirmi beş bin civarında masum insan bombalar altında can verdi." ifadelerini kullandı.

#### "Sürgüne gönderilen Yahudilere Müslümanlar sahip çıktı"

Erbaş, Yahudilere şöyle seslendi: "Kiminizin babası, dedesi, annesi, babaannesi, anneannesi Avrupa'nın ortasında soykırım yaşadı. Ama siz şimdi Kudüste, Filistin topraklarında soykırım yapıyorsunuz. Üstelik tarih boyunca size her zaman iyilik yapan bir millete soykırım yapıyorsunuz, sizler Müslümanlardan hep iyilik gördünüz. İspanya'da, Endülüs'te size zulmü, katliamı kim yaptı?



Haçlılar yaptı. Oradan kovulan, sürgüne gönderilen Yahudilere Müslümanlar sahip çıktı, Osmanlı Devleti sahip çıktı ya da diğer Müslüman ülkeler sahip çıktı."

Müslümanların mazlumun inancına, mezhebine, ırkına bakmadığını belirten Erbaş, "Müslümanlar, kim olursa olsun mazlumun yanında yer alır. Zalim Müslüman dahi olsa onun karşısında yer alır. Bizim inancımız bunu gerektiriyor. Dolarıyla bugün ne pahasına olursa olsun Gazze'de yapılan bu soykırımı durdurmak için elimizden geleni elimizle, dilimizden geleni dilimizle yapmaya gayret edeceğiz. Kalbimizde buğzumuzu, nefretimizi ortaya koymaya çalışacağız. Buna mecburuz. Bunu ortaya koymadığımız zaman mesul oluruz." şeklinde konuştu.

#### "Filistin'in kurtuluşu bizim güçlenmemize bağlı"

Erbaş, Kudüs ve Filistin meselesinin Müslümanların ortak bir noktası olduğunu ve bu ortak noktada Müslümanların birleşmesi gerektiğine işaret ederek, "Müminleri ortak noktada birleştirecek bazı olaylar vardır. İşte bu olayların en başında Filistin, Gazze, Kudüs davası gelmektedir. Çünkü zulüm katlandıkça devam ediyor, bunu durdurmamız lazım. Filistin davamız bir asırdır var. Daha önce zaten oralar bizim topraklarımızdı. Filistin'in kurtuluşu bizim güçlenmemize bağlı. İnşallah daha güçlü olacağız ve

Filistin kurtulacak, buna inanıyoruz." dedi.

**Türkiye Diyanet Vakfının** (TDV) 7 Ekim'den sonra Gazze'ye yönelik insani yardımlar öncelikli olmak üzere kampanya başlattığını dile getiren Erbaş, "**Diyanet İşleri Başkanlığı** ve TDV olarak Gazze içerisinden temin ettiğimiz, Türkiye'den gemiyle gönderdiğimiz ve Mısır içinden satın alımı yapılarak gönderdiğimiz yardımlar var." diye konuştu.

#### "Boykota devam edelim"

Erbaş, Gazze'yle ilgili farkındalığı canlı tutmaya gayret ettiklerini ve bu yönde yaptıkları çalışmaların Filistin özgür oluncaya kadar devam edeceğini kaydetti.

Geçen günlerde Uluslararası Adalet Divanının (UAD), işgalci siyonistler aleyhine açılan soykırım davasında ihtiyati tedbir kararı verdiğini anımsatan Başkan Erbaş, bu kararın alınmasında hem Müslümanların hem de Müslüman olmayan vicdanlı insanların yapmış olduğu çağrılarının, yürüyüş ve programların etkili olduğunu söyledi.

Boykot konusuna ilişkin çağrılarını yaklaşık 3 ay önce yaptıklarını hatırlatan Başkan Erbaş, "Sözümüzün ulaştığı yurt içinde, yurt dışında nerede bizi dinleyen kardeşimiz varsa onlara hatırlatıyorum; boykota devam edelim." dedi.

Başkan Erbaş, 6 Şubat Kahramanmaraş depremlerinde milletimizin tek yürek olduğunu belirterek, "Hala sıkıntılar devam ediyor ama çok hızlı bir şekilde devletimiz seferber oldu, yardım kampanyaları, yeni binaların, evlerin yapılması. Aldığımız bilgilere göre depremin seneyi devriyesi olan 6 Şubat'ta büyük oranda yapılan konutlar var, onlar hak sahiplerine teslim edilecek. Bu çok büyük bir gelişme, çok büyük bir başarıdır."

2024 yılı hac dönemine yönelik de değerlendirmelerde bulunan Erbaş, "Bu sene hac protokolümüzü yaptık. Nüfusumuz 86 milyon olduğu için bizim de 86 bin hakkımız var. Müracaatımızı yaptık, nüfusumuzun güncellenmesini talep ettik. O zaman 83 bin 430 rakamı 86 bine çıkacak inşallah. Bu müjdeyi şimdiden vermiş olayım." ifadelerini kullandı.

(İLKHA)





# 'İslam Ansiklopedisi'ni anlatan 'Hep Otuz Üç Yaşında' filminin gala gösterimi yapıldı

**Türkiye Diyanet Vakfı İslam Araştırmaları Merkezi (İSAM) bünyesinde yazılan ve İslam medeniyetinin 15 asırlık serüvenine ilişkin telif edilmiş ilk özgün ansiklopedi olarak bilinen eserin konu edildiği TRT ortak yapımı filmin gala gösterimi, AKM'de gerçekleştirildi.**

Yönetmenliğini Murat Pay'ın üstlendiği kurmaca-belgesel film, 46 ciltlik TDV İslam Ansiklopedisi'nin hikayesini beyaz perdeye taşıdı. Gösterim öncesinde konuşma yapan Kültür ve Turizm Bakan Yardımcısı Serdar Çam, rahmetli kayınpederinin ansiklopedinin ilk cildini alarak biriktirmeye başladığını, torununa bırakmak üzere eser tamamlanıncaya kadar sonraki ciltlerinin de alınmasını vasiyet ettiğini anlattı. Çam, İslam Ansiklopedisi'nin inanılmaz bir eser olduğunu zamanla daha iyi gördüğünü dile getirerek, "İslam tarihinin önemli eserlerinden biri ortaya çıkmış durumda, çok büyük bir referans noktası. (İslam Ansiklopedisi) Sadece bir akademik bir çalışma değil. Siyasetin, diplomasi, uluslararası ilişkilerin bir enstrümanı olarak çok ciddi bir şekilde hizmet veriyor." dedi.

İslam coğrafyasının çeşitli sınırlara maruz kaldığı bir dönemde eserin önemini daha iyi anlaşıldığını ifade eden Çam, "Bundan sonraki süreçte de bizim içimizdeki ameliyatlara müsaade etmeyecek kadar derinlemesine çalışmalar yapılmış-

tir. En sıkıntılı zamanlarda hemen başvurduğumuz eserlerden bir tanesi olmuştur. Her alanda çok ciddi manada istifade etmekteyiz." değerlendirmesinde bulundu.

Çam, Kültür ve Turizm Bakanlığı olarak böyle bir çalışmanın içinde paydaş olarak yer almaktan mutluluk duyduklarını vurgulayarak, tarihi süreç içinde İslam coğrafyasının ve gelecek nesillerin istifade edeceği bir kaynak eser olduğunu kaydetti. Yönetmen Murat Pay, galaya katılarak heyecanlarını paylaşan davetlilere teşekkür etti ve "Heyecanlıyım benim için açıkçası. Bizim yaptığımız aslında bu büyük hikayeye küçük bir katkıda bulunmak. Biz 2 yıl proje üzerine çalıştık ve elimizden geldiği kadar ansiklopediye layık bir derinliğin peşinde koşmaya çalıştık. Umarım güzel bir şey de olmuştur, umarım beğenirsiniz. Teşekkür ederim, iyi seyirler." ifadesini kullandı.

**Türkiye Diyanet Vakfı** İslam Araştırmaları Merkezi (İSAM) Başkanı Prof. Dr. Mürteza Bedir ise 1983'te başlayıp 2016'da tamamlanan proje kapsamında 33 yılda yaklaşık 17 bin madde ürettiği-

ğini belirterek, "Bu eseri tasarlayan, vücuda geçirmek için yola çıkan ve tamamlanmasına kadar her aşamasına nezaret eden çekirdek ekibin bir kısmı bugün aramızda Allah onlara selamet versin, ahirete irtihal edenlere Allah rahmet eylesin." dedi.

Ansiklopedinin yazılmasında ilk yola çıktığında zorluklara rağmen bir dünya vizyonu ile edildiğini ifade eden Bedir, şunları kaydetti: "Samimiyetle yola çıktığımızda Allah'ın işi bereketlendirileceği vadedir en somut göstergelerinden biriyle karşı karşıyayız. Çünkü İslam Ansiklopedisi sadece bir metinden, 46 ciltlik bir eserden ibaret değil, ansiklopedi bir okul gibi bir yandan Türkiye'nin entelektüel hayatına katkı veren bilim insanı, araştırmacı yetiştirirken aynı zamanda Türkiye'nin en özgün araştırma kütüphanesine, İSAM gibi bir dünya markası araştırma merkezine vesile oldu. Bu başarının altında samimiyet, gayret ve ciddiyetin yanında sürekliliği sağlamak için gösterilen olağanüstü çabalar yatıyor."

Bedir, "Türkiye'nin birikimine güvene-



rek yola çıkan çekirdek ekibin kısa zamanda tarihten edebiyata, sanattan hukuka ve siyasete, kültür ve folkloradan coğrafyaya, bilim tarihinden musikiye kısaca bilim ve kültürünün hemen hemen her alandan gönüllü hocalarını da ekibe dahil ederek İslam medeniyetinin tüm renklerini yazacak bir müellifler orduyu oluşturdu- lar." değerlendirmesinde bulundu. Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı

ile Kültür ve Turizm Bakanlığının da katkılarıyla hazırlanan TRT ortak yapımı filmin 29. Saraybosna film festivalinde dünya prömiyerini yaptığı bilgisini veren Bedir, Bakü'de düzenlenen Korkut Ata Türk Dünyası Film Festivali'nde jüri özel ödülüne ve Türkiye Yazarlar Birliği ödülüne de layık görülen filmin Nisan 2024'te dörtte vizyona girmesinin planlandığını sözlerine ekledi. (AA)

## Din görevlisinden anlamlı bağış

"Özgür Filistin'in Yanında-yız" yardım kampanyasına destek olmak isteyen Selçuklu İlçe Müftülüğüne bağlı Yelda Ak Camii İmam Hatibi Muammer Demir, Filistin Gazze için 3 aylık maaşını bağışladı. Bağışı [Türkiye Diyanet Vakfı](#) adına teslim alan Selçuklu İlçe Müftüsü Selim Yazıcı ve TDV Selçuklu Şube Başkanı Selim Yazıcı, din görevlisi Muammer Demir'e yapmış olduğu bu anlamlı bağış için teşekkür etti. Filistin Gazze'de yaşanan zulmün bir an önce son bulması temennisinde bulunan İlçe Müftüsü Selim Yazıcı, bölgedeki acil ihtiyaçlar için yapılan yardımların önemine vurgu yaptı. •HABER MERKEZİ







## TÜRKİYE’NİN HAC kontenjanı artacak

**Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali Erbaş**, 2024 hac dönemine ilişkin, “Nüfusumuz 86 milyon olduğu için bizim de 86 bin hakkımız var. Müracaatımızı yaptık, nüfusumuzun güncellenmesini talep ettik. O zaman 83 bin 430 rakamı 86 bine çıkacak inşallah. Bu müjdeyi şimdiden vermiş olayım” dedi. 4’te



# Diyanet İşleri Başkanı Erbaş'tan HAC KONTENJANI MÜJDESİ

**Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali Erbaş, 2024 hac dönemine ilişkin, "Nüfusumuz 86 milyon olduğu için bizim de 86 bin hakkımız var. Müracaatımızı yaptık, nüfusumuzun güncellenmesini talep ettik. O zaman 83 bin 430 rakamı 86 bine çıkacak inşallah. Bu müjdeyi şimdiden vermiş olalım" dedi**

**Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali Erbaş**, bir televizyon kanalında gündeme ilişkin değerlendirmelerde bulundu. Erbaş, Filistinli Müslümanların o toprakları kendilerine peygamber emaneti olarak kabul ettiklerini belirterek, "Sadece Peygamber Efendimizin Miraç hadisesindeki hatırasından kaynaklanan bir bağlılık değil bu. Peygamberler diyarı Kudüs. İşte o topraklara sahip çıkmaları, o toprakların müminlerin toprakları, İslam toprakları olduğu anlayışıyla imanlarını adeta güçlendiriyorlar" diye konuştu. Tarihte Yahudilerin Kudüs'ten Hristiyanlar tarafından çıkarıldığını ancak Kudüs Müslümanların idaresine geçince Yahudilerin burada yaşayabildiklerine işaret eden Erbaş, "1948 yılında orada bir devlet dedikleri, ki biz artık terör örgütüyle eşdeğer görüyoruz. Yani terör örgütü gibi davranan bir ülke olmaz. Bebekler, çocuklar, kadınlar, yaşlılar, masumlar yukarıdan yağın bombaların altında can veriyor. Üç ayda 11 bin bebek, çocuk, 7 bin kadın toplam 25 bin civarında masum insan bombalar altında can verdi" ifadelerini kullandı. Erbaş, ecdadı soykırım yaşamış bir milletin soykırım yaptığını dile getirerek, Yahudilere şöyle seslendi: "Kiminizin babası, dedesi, annesi, babaannesi, anneannesi

Avrupa'nın ortasında soykırım yaşıyor. Ama siz şimdi Kudüs'te, Filistin topraklarında soykırım yapıyorsunuz. Üstelik tarih boyunca size her zaman iyilik yapan bir millete soykırım yapıyorsunuz. Sizler Müslümanlardan hep iyilik gördünüz. İspanya'da, Endülüs'te size zulmü, katliamı kim yaptı? Haçlılar yaptı. Oradan kovulan, sürgüne gönderilen Yahudilere Müslümanlar sahip çıktı. Osmanlı Devleti sahip çıktı ya da diğer Müslüman ülkeler sahip çıktı."

## "SOYKIRIMI DURDURMAK İÇİN GAYRET EDECEĞİZ"

Müslümanların mazlumun inancına, mezhebine, ırkına bakmadığına dikkati çeken Erbaş, "Müslümanlar, kim olursa olsun mazlumun yanında yer alır. Zalim Müslüman dahi olsa onun karşısında yer alır. Bizim inancımız bunu gerektiriyor. Dolayısıyla bugün ne pahasına olursa olsun Gazze'de yapılan bu soykırımı durdurmak için elimizden geleni elimizle, dilimizden geleni dilimizle yapmaya gayret edeceğiz. Kalbimizle buğzumuzu, nefretimizi ortaya koymaya çalışacağız. Buna mecburuz. Bunu ortaya koymadığımız zaman mesul oluruz" ifadesini kullandı. Erbaş, Kudüs ve Filistin meselesinin Müslümanların ortak noktası olduğunu ve bu ortak noktada Müslümanların birleşmesi gerektiğini



söyleyerek, "Müminleri ortak noktada birleştirecek bazı olaylar vardır. İşte bu olayların en başında Filistin. Gazze, Kudüs davası gelmektedir. Çünkü zulüm katlandıkça devam ediyor, bunu durdurmamız lazım. Filistin davamız bir asırdır var. Daha önce zaten oralar bizim topraklarımızdı. Filistin'in kurtuluşu bizim güçlenmemize bağlı. İnşallah daha güçlü olacağız ve Filistin kurtulacak, buna inanıyoruz" açıklamalarında bulundu. **Türkiye Diyanet Vakfı**'nın (TDV) 7 Ekim'den sonra Gazze'ye yönelik insani yardımlar öncelikli olmak

üzere kampanya başlattığını hatırlatan Erbaş, "**Diyanet İşleri Başkanlığı** ve TDV olarak Gazze içerisinden temin ettiğimiz, Türkiye'den gemiyle gönderdiğimiz ve Mısır içinden satın alımı yapılarak gönderdiğimiz yardımlar var" diye konuştu.

## "BOYKOTA DEVAM EDELİM"

Erbaş, Gazze'yle ilgili farkındalığı canlı tutmaya gayret ettiklerini ve bu yönde yaptıkları çalışmaların Filistin özgür oluncaya kadar devam edeceğini kaydetti. Geçtiğimiz günlerde Uluslararası Adalet Divanı'nın (UAD)

İsrail aleyhine açılan soykırım davasında ihtiyati tedbir kararı verdiğini hatırlatan Erbaş, bu kararın alınmasında hem Müslümanların hem de Müslüman olmayan vicdanlı insanların yapmış olduğu çağrılarının, yürüyüş ve programların etkili olduğunu söyledi. Boykot konusuna ilişkin çağrılarını yaklaşık 3 ay önce yaptıklarını belirten Erbaş, "Sözümüzün ulaştığı yurt içinde, yurt dışında nerede bizi dinleyen kardeşimiz varsa onlara hatırlatıyorum; boykota devam edelim" dedi. Erbaş, 6 Şubat Kahramanmaraş depremlerinde de Türkiye'nin tek yürek olduğunu belirterek, şöyle konuştu: "Hala sıkıntılar devam ediyor ama çok hızlı bir şekilde devletimiz seferber oldu, yardım kampanyaları, yeni binaların, evlerin yapılması. Aldığımız bilgilere göre depremin seneyi devriyesi olan 6 Şubat'ta büyük oranda yapılan konutlar var, onlar hak sahiplerine teslim edilecek. Bu çok büyük bir gelişme, çok büyük bir başarıdır." 2024 yılı hac dönemine ilişkin de açıklamada bulunan Erbaş, "Bu sene hac protokolümüzü yaptık. Nüfusumuz 86 milyon olduğu için bizim de 86 bin hakkımız var. Müracaatımızı yaptık, nüfusumuzun güncellenmesini talep ettik. O zaman 83 bin 430 rakamı 86 bine çıkacak inşallah. Bu müjdeyi şimdiden vermiş olalım" ifadelerini kullandı. İHA





## 'Şehitlerimiz İçin Sözümüz Var' programının düşündürdükleri

**B**izim irfanımızda hareketle bereket vardır. Bu tecrübe hakikatı tersinden okumak bizi şuraya götürür: Hareketin olmadığı yerde bereket yoktur.

Rahmet Elçisinin (s.a.v.) kutlu sünnetinden bahtiyar ümmetine miras kalan en önemli vazife ve erdemlerden biri de dünyanın neresinde olursa olsun, kimden gelirse gelsin ve kime gelirse gelsin zulme asla razı olmayıp zulme ve zalimlere karşı elimizle, dilimizle ve kalbimizle harekete geçmektir.

İstiklal şairimize "Zulmü alkışlayamam/ Zalimi asla sevemem" dedirten şey işte bu nebevi iklim ve duruşun ta kendisidir.

Zulme ve zalimlere karşı kıyam etmesini bilen bahtiyarlar bütün insanlığın gönüllerinde öldükten sonra bile yaşarlarken 3 maymunu oynayan gamsız ve kedersiz bedbahtlar ise yaşayan birer ölü hükmündedir.

Acı duyabilmeyi canlı olmanın başkalarının acılarını duyabilmeyi ise insan olmanın ölçüsü sayan düşünür bu görüşünde en az dağlar kadar haklıdır.

Polatoğlu ne güzel söyler:"Tâ garbta bir müslüman çekiyor ise acı

Tâ şarkın üçrasında duyulmalı bu sancı"  
Yeryüzünde mazlumlara reva görülen zu-

lüm, haksızlık, soykırım ve katliamlara 'hayır' demenin birçok yolu vardır.

Meydanları ve salonları leba-lep doldurarak en yüksek perde-den zulme, savaşa, soykırım ve katliama 'hayır' diyerek arşa yükselen bir seda ile haykırmak bu gayenin en etkili yollarından biridir. Zalimlere lanet ve mazlumlara destek eylemleri bu eylemleri tertipleyip katılanlar için dünyada ve ahirette tarifsiz bir iftihar, zalimler ve katiller içinde anladıkları dilden bir ihtardır.

Tıpkı kainat gibi meydanlarda boşluk kabul etmez. Bugün bizim dolduramadığımız meydanları yarın başkaları doldurur.

Meydanı okumak ve meydan okumak için meydana olmak şarttır.

Azgın ve kudurmuş cani Siyonistlerin Gazveli kardeşlerimize reva gördükleri zulüm, soykırım ve katliam karşısında artık eylemlerin ötesine geçilmesi gerektiği gerçeği söz konusu eylemleri beyhude görmeyi gerektirmez.

Ne zaman bir eyleme davet edilsem şairin şu dizesi bana ilaç gibi gelir ve ben o dizeden



**BÜLENT  
ACUN**

aldığım ilham ve heyecan ile kendimi eylemlerin hep ortasında bulurum.

"Her eylem yeniden diriltir beni."  
**Diyanet İşleri Başkanlığı** ve **Türkiye**

**Diyanet Vakfı** 27 Ocak 2024 Cumartesi günü İstanbul Kongre merkezinde hayli anlamlı bir programa imza atarak zalimlere husumet, mazlumlara merhamet ve muhabbet duygularımızı adeta yeniden diriltti.

"Şehitlerimiz için sözümüz var" teması ile gerçekleşen program her açıdan dolu doluydu. Programın ekran başındaki atmosferi bile dikkat çekiciydi. İçerideki atmosfer nasıldır ALLAH bilir. Program efradını cami, ağyarını mani bir şekilde gerçekleştirdi.

Salondaki ve ekranları başındaki izleyiciler programı sıkılmadan takip ettiler. Program Ayasofya Camii imam hatiplerinden hafız Bünyamin Topçuoğlu'nun tilavet ettiği aşırî ile başladı.

Topçuoğlu'nun tilavet etmek için Fetih Suresinin ilk ayetleri ile Saf suresinin son ayetlerini seçmesi fevkalade isabetli oldu. Kur'an-ı Kerim tilavetinden sonra gençlerin salonu adeta inleyen tekbirleri ve sloganları eşliğinde kürsüye gelen **Diyanet İşleri Başkanlığı**

**kanı Prof. Dr. Ali Erbaş** hocamız vezir bir konuşma yaptı. Konuşmasında zalim ve katil İsrail'in Filistinli ve Gazzeli mazlumlara reva gördüğü zulüm ve katliamı ayrıntılarıyla resmeden Erbaş hocamız Filistin meselesi sadece Müslümanların değil artık bütün insanlığın meselesidir." dedikten sonra hislerimize şu cümle ile tercüman oldu.

"Gazze'de yaşananlar karşısında vicdanlarımız bugün değilse ne zaman sızlayacak?"

"Şehitlerimiz için sözümüz var" programının finalinde birçok sanatçının sahne alarak Şehitlik, Mescid-i Aksa, Filistin ve Gazze'ye adanmış eserleri terennüm ettikleri muhteşem bir konser vardı.

Sanatçılar kasidesi, ezgisi ve rapıyla her dilden, her telden çalıp söyleyerek teröre, zulme, soykırıma ve katliama hayır dediler. Programa katılan bütün sanatçıların program sonunda hep birlikte seslendirdikleri "kardan aydınlık" eseri dinleyen ve izleyen herkesi duygu dolu anlar yaşattı.

Hasılı kelim 2 güzide kurumun bir araya gelerek tertip ettikleri bu güzel etkinlik vesilesi ile bazen ruhumuz dinlendi, bazen şarkılarımız dilendi, bazen de gözlerimiz nemlendi.

**Herkesin eline, emeğine sağlık**



# ERBAŞ'TAN HAC KONTENJANININ ARTACAĞI MÜJDESİ

**Diyaret İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali Erbaş**, 2024 hac dönemine ilişkin, "Nüfusumuz 86 milyon olduğu için bizim de 86 bin hakkımız var. Müracaatımızı yaptık, nüfusumuzun güncellenmesini talep ettik. O zaman 83 bin 430 rakamı 86 bine çıkacak inşallah. Bu müjdeyi şimdiden vermiş olayım" dedi.

**Diyaret İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali Erbaş**, bir televizyon kanalında gündeme ilişkin değerlendirmelerde bulundu. Erbaş, Filistinli Müslümanların

o toprakları kendilerine peygamber emaneti olarak kabul ettiklerini belirterek, "Sadece Peygamber Efendimizin Miraç hadisesindeki hatırasından kaynaklanan bir bağlılık değil bu. Peygamberler diyarı Kudüs. İşte o topraklara sahip çıkmaları, o toprakların müminlerin toprakları, İslam toprakları olduğu anlayışıyla imanlarını adeta güçlendiriyorlar" diye konuştu.

Tarihte Yahudilerin Kudüs'ten Hristiyanlar tarafından çıkarıldığını ancak Kudüs

Müslümanların idaresine geçince Yahudilerin burada yaşayabildiklerine işaret eden Erbaş, "1948 yılında orada bir devlet dedikleri, ki biz artık terör örgütüyle eşdeğer görüyoruz. Yani terör örgütü gibi davranan bir ülke olmaz. Bebekler, çocuklar, kadınlar, yaşlılar, masumlar yukarıdan yağın bombaların altında can veriyor. Üç ayda 11 bin bebek, çocuk, 7 bin kadın toplam 25 bin civarında masum insan bombalar altında can verdi" ifadelerini kullandı.





# ERBAŞ'TAN HAC KONTENJANININ ARTACAĞI MÜJDESİ

**Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali Erbaş**, 2024 hac dönemine ilişkin, "Nüfusumuz 86 milyon olduğu için bizim de 86 bin hakkımız var. Müracaatımızı yaptık, nüfusumuzun güncellenmesini talep ettik. O zaman 83 bin 430 rakamı 86 bine çıkacak inşallah. Bu müjdeyi şimdiden vermiş olayım" dedi.

**Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali Erbaş**, bir televizyon kanalında gündeme ilişkin değerlendirmelerde bulundu. Erbaş, Filistinli Müslümanların o toprakları kendilerine peygamber emaneti olarak kabul ettiklerini belirterek, "Sadece Peygamber Efendimizin Miraç hadisesindeki hatırasından kaynaklanan bir bağlılık değil bu. Peygamberler diyarı Kudüs. İşte o topraklara sahip çıkmaları, o toprakların müminlerin toprakları, İslam toprakları olduğu anlayışıyla imanlarını adeta güçlendiriyorlar" diye konuştu.

Tarihte Yahudilerin Kudüs'ten Hristiyanlar tarafından çıkarıldığını ancak Kudüs Müslümanların idaresine geçince Yahudilerin burada yaşayabildiklerine işaret eden Erbaş, "1948 yılında orada bir devlet dedikleri, ki biz artık terör örgütüyle eşdeğer görüyoruz. Yani terör örgütü gibi davranan bir ülke olmaz. Bebekler, çocuklar,

kadınlar, yaşlılar, masumlar yukarıdan yağın bombaların altında can veriyor. Üç ayda 11 bin bebek, çocuk, 7 bin kadın toplam 25 bin civarında masum insan bombalar altında can verdi" ifadelerini kullandı.

Erbaş, ecdadı soykırım yaşamış bir milletin soykırım yaptığını dile getirerek, Yahudilere şöyle seslendi:

"Kiminizin babası, dedesi, annesi, babaannesi, anneannesi Avrupa'nın ortasında soykırım yaşadı. Ama siz şimdi Kudüs'te, Filistin topraklarında soykırım yapıyorsunuz. Üstelik tarih boyunca size her zaman iyilik yapan bir millete soykırım yapıyorsunuz. Sizler Müslümanlardan hep iyilik gördünüz. İspanya'da, Endülüs'te size zulmü, katliamı kim yaptı? Haçlılar yaptı. Oradan kovulan, sürgüne gönderilen Yahudilere Müslümanlar sahip çıktı. Osmanlı Devleti sahip çıktı ya da diğer Müslüman ülkeler sahip çıktı."

Müslümanların mazlumun inancına, mezhebine, ırkına bakmadığına dikkati çeken Erbaş, "Müslümanlar, kim olursa olsun mazlumun yanında yer alır. Zalim Müslüman dahi olsa onun karşısında



yer alır. Bizim inancımız bunu gerektiriyor. Dolayısıyla bugün ne pahasına olursa olsun Gazze'de yapılan bu soykırımı durdurmak için elimizden geleni elimizle, dilimizden geleni dilimizle yapmaya gayret edeceğiz. Kalbimizle buğzumuzu, nefretimizi ortaya koymaya çalışacağız. Buna mecburuz. Bunu ortaya koymadığımız zaman mesul oluruz" ifadesini kullandı.

## "FİLİSTİN'İN KURTULUŞU BİZİM GÜÇLENMEMİZE BAĞLI"

Erbaş, Kudüs ve Filistin meselesinin Müslümanların ortak noktası olduğunu ve bu ortak noktada Müslümanların birleşmesi gerektiğini söyleyerek, "Müminleri ortak noktada birleştirecek bazı olaylar vardır. İşte bu olayların en başında Filistin, Gazze, Kudüs davası gelmektedir. Çünkü zulüm katlandıkça devam ediyor, bunu durdurmamız lazım. Filistin davamız bir asırdır var. Daha önce zaten oralar bizim topraklarımızdı. Filistin'in kurtuluşu bizim güçlenmemize bağlı. İnşallah daha güçlü olacağız ve Filistin kurtulacak, buna inanıyoruz" açıklamalarında bulundu.

**Türkiye Diyanet Vakfı**'nın (TDV) 7 Ekim'den sonra Gazze'ye yönelik insani yardımlar öncelikli olmak üzere kampanya başlattığını hatırlatan Erbaş, "**Diyanet İşleri Başkanlığı** ve TDV olarak Gazze içerisinden temin ettiğimiz, Türkiye'den gemiyle gönderdiğimiz ve Mısır içinden satın alımı yapılarak gönderdiğimiz yardımlar var" diye konuştu.

## "BOYKOTA DEVAM EDELİM"

Erbaş, Gazze'yle ilgili farkındalığı canlı tutmaya gayret ettiklerini ve bu

yönde yaptıkları çalışmaların Filistin özgür oluncaya kadar devam edeceğini kaydetti. Geçtiğimiz günlerde Uluslararası Adalet Divanı'nın (UAD) İsrail aleyhine açılan soykırım davasında ihtiyati tedbir kararı verdiğini hatırlatan Erbaş, bu kararın alınmasında hem Müslümanların hem de Müslüman olmayan vicdanlı insanların yapmış olduğu çağrılarının, yürüyüş ve programların etkili olduğunu söyledi.

Boycot konusuna ilişkin çağrılarını yaklaşık 3 ay önce yaptıklarını belirten Erbaş, "Sözümüzün ulaştığı yurt içinde, yurt dışında nerede bizi dinleyen kardeşimiz varsa onlara hatırlatıyorum; boykota devam edelim" dedi.

Erbaş, 6 Şubat Kahramanmaraş depremlerinde de Türkiye'nin tek yürek olduğunu belirterek, şöyle konuştu:

"Hala sıkıntılar devam ediyor ama çok hızlı bir şekilde devletimiz seferber oldu, yardım kampanyaları, yeni binaların, evlerin yapılması. Aldığımız bilgilere göre depremin seneyi devriyesi olan 6 Şubat'ta büyük oranda yapılan konutlar var, onlar hak sahiplerine teslim edilecek. Bu çok büyük bir gelişme, çok büyük bir başarıdır."

2024 yılı hac dönemine ilişkin de açıklamada bulunan Erbaş, "Bu sene hac protokolümüzü yaptık. Nüfusumuz 86 milyon olduğu için bizim de 86 bin hakkımız var. Müracaatımızı yaptık, nüfusumuzun güncellenmesini talep ettik. O zaman 83 bin 430 rakamı 86 bine çıkacak inşallah. Bu müjdeyi şimdiden vermiş olayım" ifadelerini kullandı.

**İHA**



**TÜRKİYE  
DİYANET VAKFI**  
TURKIYE DIYANET FOUNDATION  
وقف الديانة التركي

**İNTERNET SAYFALARI**



## Diyaret İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali Erbaş "İyilik Vakti" programının konuđu oldu

<https://www.karaman.org/diyaret-isleri-baskani-erbas-tan-hac-kontenjaninin-artacagi-mujdesi/72564/>  
<https://www.akyazihaber.com/sakarya/diyaret-isleri-baskani-acikladi;-hac-kontenjani-artacak-65236-detay>  
<https://www.gazetegundem.com/turkiye-hac-kontenjani-86-bine-cikacak/>  
<https://www.basin54.com/haber/diyaret-isleri-baskani-mujdeyi-verdi-hac-kontenjani-artiyor-iste-detaylar-39764.html>  
<https://www.habervitrini.com/hac-kontenjani-mujdesi/1113174>  
<https://www.sakaryahaber.com/guncel/diyaret-isleri-baskani-acikladi-hac-kontenjani-artacak>  
<https://dogruhaber.com.tr/haber/998509-erbas-turkiye-hac-kontenjani-86-bine-cikacak/>  
<https://www.mirathaber.com/ali-erbas-hocadan-hac-filistin-ve-israil-zulmu/>  
<https://www.gzt.com/jurnalist/diyaret-isleri-baskani-erbastan-hac-kontenjani-mujdesi-3774094>  
<https://www.hur24.com/erbas-turkiye-hac-kontenjani-86-bine-cikacak-113553h.htm>  
<https://www.halk54.com/diyaret-isleri-baskani-acikladi-hac-kontenjani-artacak>  
<https://sagliktedavisi.com/diyaret-isleri-baskani-erbastan-hac-kontenjaninin-artacagi-mujdesi/>  
<https://turkiyeiyigazete.com/gundem/diyaret-isleri-baskani-erbastan-hac-kontenjaninin-artacagi-mujdesi/>  
<https://www.haber7.com/guncel/haber/3387065-diyaret-isleri-baskani-erbastan-hac-kontenjaninin-artacagi-mujdesi>  
<https://newyorkfamilyhistoryschool.org//haber/gundem/diyaret-isleri-bas-kani-ali-erbas-tan-hac-kontenjani-aciklamasi/ar-BB1hwlu7>  
<https://www.mardinlife.com/gundem/erbas-turkiye-hac-kontenjani-86-bine-cikacak>  
<https://www.pusulahaber.com.tr/diyaret-isleri-baskani-erbastan-hac-kontenjani-mujdesi-1750248h.htm>  
<https://www.duzcetv.com/gundemdekiler-haberleri/157097-diyaret-isleri-baskani-erbastan-hac-kontenjaninin-artacagi-mujdesi>  
<https://www.yeniakit.com.tr/haber/erbastan-hac-kontenjani-mujdesi-1826098.html>  
<https://www.cnnturk.com/turkiye/diyaret-isleri-baskani-erbastan-hac-kontenjaninin-artacagi-mujdesi>  
<https://www.ertv.com.tr/guncel/erbastan-hac-kontenjani-mujdesi-h16098.html>  
<https://www.memleket.com.tr/hac-kontenjani-artiyor-2324488h.htm>  
<https://beyazgazete.com/haber/2024/1/31/diyaret-isleri-baskani-erbas-mujdeyi-duyurdu-hac-kontenjani-artacak-6991347.html>  
<https://www.bursadameydan.com/gundem/erbas-tan-hac-kontenjaninin-artacagi-mujdesi-90633>  
<https://www.polatlipostasi.com/haci-adaylarina-mujde-2024te-kontenjanlar-artacak>  
<https://www.msn.com/tr-tr/haber/gundem/diyaret-isleri-bas-kani-ali-erbas-tan-hac-kontenjani-aciklamasi/ar-BB1hwlu7>  
<https://www.hurriyet.com.tr/gundem/diyaret-isleri-baskani-ali-erbastan-hac-kontenjani-aciklamasi-42398937>  
<https://www.linehaber.com.tr/hac-kontenjani-artiyor/>  
<https://www.kayseriilkhaber.com/hac-kontenjani-artacak/52326/>  
<https://www.turkiyegercekleri.com/diyaret-isleri-baskani-erbas-tan-hac-kontenjaninin-artacagi-mujdesi/647286/>  
<https://www.iha.com.tr/ankara-haberleri/diyaret-isleri-baskani-erbastan-hac-kontenjaninin-artacagi-mujdesi-55057171>  
<https://www.bursahaber.com/guncel/erbas-tan-hac-kontenjaninin-artacagi-mujdesi-2618767>  
<https://haberglobal.com.tr/gundem/diyaret-isleri-baskani-erbas-mujdeyi-duyurdu-hac-kontenjani-artacak-315463>  
<https://www.star.com.tr/guncel/diyaret-isleri-baskani-erbastan-hac-kontenjani-mujdesi-muracaatimizi-yaptik-haber-1846386/>  
<https://www.sanliurfagazetesi.com/diyaret-isleri-baskani-erbas-tan-hac-kontenjaninin-artacagi-mujdesi/140755/>  
<https://www.bansesgazetesi.com/haber/diyaret-isleri-baskani-erbastan-hac-kontenjaninin-artacagi-mujdesi/>  
<https://demokratgazetesi.com.tr/diyaret-isleri-baskani-erbas-tan-hac-kontenjaninin-artacagi-mujdesi-56165.html>  
<https://www.yenimesaj.com.tr/diyaret-isleri-baskani-erbas-hac-kontenjani-artacak-H1516693.htm>  
<https://www.haberler.com/yerel/diyaret-isleri-baskani-erbas-tan-hac-kontenjaninin-16796588-haber/>  
<https://www.beyazgundem.com/gundem/diyaret-isleri-baskani-erbastan-hac-kontenjaninin-artacagi-mujdesi-h2024521.html>  
<https://www.bizimsakarya.com.tr/diyaret-isleri-baskani-erbastan-hac-kontenjaninin-artacagi-mujdesi>  
<https://www.kenthaber27.com/haber/diyaret-isleri-baskani-erbas-tan-hac-kontenjaninin-artacagi-mujdesi-670369.html>  
<https://www.yandas.com.tr/diyaret-isleri-baskani-erbas-tan-hac-kontenjaninin-artacagi-mujdesi/109570/>  
<https://www.bursaburada.com/diyaret-isleri-baskani-erbas-tan-hac-kontenjaninin-artacagi-mujdesi/334811/>

<https://www.olay53.com/haber/diyamet-isleri-baskani-erbastan-hac-kontenjaninin-artacagi-mujdesi-1392731.htm>

<https://www.gaziantepdenge.com/diyamet-isleri-baskani-erbastan-hac-kontenjaninin-artacagi-mujdesi>

<https://www.sondakika23.com/haci-adaylarina-kontenjan-mujdesi/117810/>

<https://www.bultentv.com/diyamet-isleri-baskani-erbas-tan-hac-kontenjaninin-artacagi-mujdesi/96570/>

<https://www.erganigazetesi.com.tr/erbas-turkiye-hac-kontenjani-86-bine-cikacak>

<https://ilkha.com/guncel/erbas-turkiye-hac-kontenjani-86-bine-cikacak-376125>

<https://www.diyanehaber.com.tr/hac-kontenjanimiz-artacak>

<https://www.ilerigazetesi.com.tr/diyamet-isleri-baskani-mujdeyi-verdi-kontenjan-artacak>

<https://www.eskisehir.net.tr/haber/?sec=1&newscatid=1&newsid=205365>

**TDV Kars Şubesi Kadın Kolları'nın Hayata Başlarken ziyaretleri devam ediyor**

<https://www.serhattv.com.tr/hayata-baslarken-adli-proje-suruyor/102991/>

**Diyamet İşleri Başkanı Erbaş, "Hep 33 Yaşında" belgeselinin galasına katıldı**

<https://eventnews.online/2024/01/31/hep-otuz-uc-yasinda-izleyiciyle-bulustu/>

<https://www.bidunyahaber.net/hep-otuz-uc-yasinda-izleyiciyle-bulustu-h113841.html>